
Contacto

Teléfono 963877406
Correo Electrónico contratacion@upv.es

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MY23/IUTNA/S/28 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-06-2023 a
las 19:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat Politècnica de València
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un banco de alineamiento automático

Valor estimado del contrato 340.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 411.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 340.000 EUR.

Clasificación CPV
42990000 - Máquinas diversas para usos especiales.

Plazo de Ejecución
0 Día(s)

Observaciones: Plazo de entrega del suministro: el 29 de junio de 2023.

Lugar de ejecución
Sala Limpia del Instituto de Tecnología Nanofotónica. UPV Edificio 8F Planta Primera.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España

Resolución del Rector por la que se adjudica a la empresa FiconTEC Service GmbH el contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.upv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D


Dirección Postal

Camí de Vera s/n
(46022) València España

Precio de la oferta más baja 340.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 340.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Ver apartado 19 del cuadro de características

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FiconTEC Service GmbH
Identificador empresa DE266625433
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 340.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 411.400 EUR.

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria es la que ha obtenido la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 08/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universitat Politècnica de València
Sitio Web http://www.upv.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b0cccf4-403b-43d7-bef8-ba80ea844ff5
http://www.upv.es


Lugar

Sala Centro Primera Planta Edificio Rectorado y
TEAMs

Dirección Postal

Camino de Vera, s/n.
(46022) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/06/2023 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Centro Primera Planta Edificio Rectorado y
TEAMs

Dirección Postal

Camino de Vera, s/n.
(46022) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2023 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2023 a las 15:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
El procedimiento y forma de adjudicación que se propone para el contrato es el Negociado sin Publicidad, de acuerdo con el
artículo 168, a) 1º por el que se aprueba la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Cantidad Máxima 3
Cantidad Mínima 3

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejoras Técnicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 



Reducción en el plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Lrt9PyHA7mTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000011099433 |  2023-820957 | Thu, 08 Jun 2023 19:17:45:678 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109303913646978481719806409626067108611 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Lrt9PyHA7mTylGzYmBF9Q%3D%3D

